
Приказ Западного управления министерства 

образования и науки Самарской области № 225 от 05.04.2024 года 

 

«Об итогах  проведения окружного этапа областного конкурса 

 «Мой наставник» 

 

        

В целях развития движения наставничества, выявления, поддержки, 

распространения эффективного опыта наставничества, в соответствии с 

«Положением о проведении областного конкурса «Мой наставник», 

утвержденным ГБОУ ДОД ЦРТДЮ ЦСМ от 22.12.2023, приказом Западного 

управления министерства образования и науки Самарской области «О  

проведении окружного этапа областного конкурса «Мой наставник» от 

22.02.2024 № 118, был организован окружной этап областного конкурса 

«Мой наставник» (далее по тексту – Конкурс). 

В Конкурсе приняли участие обучающиеся следующих 

образовательных учреждений:  

городской округ Сызрань: ГБПОУ «СПК», ГБПОУ «СКИК», ГБПОУ 

«СМГК»; 

городской округ Октябрьск: ГБОУ СОШ №11 г.о. Октябрьск; 

муниципальный район Сызранский: ГБОУ СОШ «Центр образования» 

пос. Варламово, СП «ЦВР» ГБОУ СОШ «Центр образования» пос. 

Варламово.  

На основании протокола заседания жюри Конкурса от 28.03.2024 № 1, 

руководствуясь Положением  о Западном управлении министерства 

образования и науки Самарской области (далее – Западное управление),  

п р и к а з ы в а ю:   

1. Признать победителями и призерами Конкурса обучающихся 

образовательных учреждений: 

В номинации «Лучший наставник обучающийся»: 



1 место – Ермолаева В.Д., обучающаяся ГБПОУ «СПК» (руководитель 

проекта Кабакина Н.А., советник директора по воспитанию и 

взаимодействию с детскими общественными объединениями); 

2 место – Кацендорн А.С.,  обучающаяся ГБПОУ «СМГК» 

(руководитель проекта Лаптева Е.С., советник директора по воспитанию и 

взаимодействию с детскими общественными объединениями); 

3 место – не присуждать. 

В номинации  «Лучшая практика реверсивного наставничества»: 

1 место – Трубачева Е.А., советник директора по воспитанию и 

взаимодействию с детскими общественными объединениям; Кузнецова Н.В., 

заместитель директора по учебно-воспитательной работе  ГБОУ СОШ 

«Центр образования» пос. Варламово; 

2 место – Дрожжина А.В., учитель русского языка и литературы; 

Кузьмина Е.В., учитель русского языка и литературы ГБОУ СОШ №11 г.о. 

Октябрьск; 

3 место – Алексеева Е.М., советник директора по воспитанию и 

взаимодействию с детскими общественными объединениями ГБПОУ 

«СКИК». 

В номинации «Лучший опыт сетевого наставничества»: 

работы не представлены. 

В номинации «Методические материалы по организации наставничества 

в образовательном учреждении»: 

1 место – Нестерова Е.А., методист; Учаева А.Е., методист СП «ЦВР» 

ГБОУ СОШ «Центр образования» пос. Варламово; 

2 и 3 место не присуждать. 

2. Рекомендовать директорам образовательных организаций, указанных в 

пункте 1 (Шиляевой О.Н., Касымовой Л.К., Алмаевой Т.В., Дуновой О.А., 

Парфеновой И.Г.):  



2.1. принять меры к поощрению педагогов, подготовивших 

победителей и призеров Конкурса; педагогов победителей и призеров 

Конкурса; 

2.2. направить работы, занявших 1 места в вышеперечисленных 

номинациях, для участия в областном конкурсе «Мой наставник». 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела 

развития общего и дополнительного образования Западного управления 

(Никитину Е.Ю.). 

 

 

 

 

 

 

 

 


